
официально

мы – молодые

новости приисетья

В воскресенье у работни-
ков леса был профессио-
нальный праздник. Но на-
стоящими помощниками и 
друзьями леса можно быть 
не только по профессии, но 
и по велению души. 

Уже несколько лет в солобо-
евской школе действует и по-
полняет свои ряды школьное 
лесничество. его филиал есть и 
в станиченской школе.

На днях юные лесники-
станиченцы в честь праздника 
провели на одной из зон отдыха 
на Максихе небольшую памят-
ную посадку сосёнок. Как говорят 
сами ребята и их руководитель 
С.Ф.Секисова, такие мероприя-
тия стали для них привычным и 
любимым делом. Посадочный 
материал им предоставил лесхоз, 
с которым они давние друзья. 

Мы познакомились с юными 
лесничими поближе. Это девя-
тиклассники Антон Лумпов, ев-
гений Сорокин, елена Кудрина, 
Акмарал жамбурина, Алёна 
Ламбина. Как-то пришли они в 
лес, на зону отдыха, смотрят, а 
там мусора пруд пруди. У всех 
появилась одна мысль: убрать 
мусор и заняться профилактиче-
ской работой. Сказано – сдела-
но! На счету юных друзей леса  
неоднократные акции «Чистое 
село», экопоходы «Чистая де-
ревня», беседы с младшими 
школьниками на тему экологии. 
Руководитель Светлана Фёдо-
ровна говорит:

– Ребята молодцы! если что-
то затеяли, делают дружно. 
Вообще в мероприятиях по по-
садке и очистке леса совместно 
с лесхозом принимают участие 
все школьники. 

Кстати, нынче по программе 
летнего трудоустройства под-

ростков Антон Лумпов и евге-
ний Сорокин работали в лесхо-
зе. Они занимались посадками, 
очищением лесных массивов и 
многим другим. 

Как правильно сажать ёлочку, 
рассказал евгений:

– Сначала саженец и его кор-
невую систему нужно очистить, 
затем мечом делаешь в почве 
углубление, помещаешь туда 
саженец и обязательно притап-
тывашь почву, чтобы не было 
воздуха.

А вот его товарищ Антон, мож-
но сказать, выходец из династии 
лесничих: и отец, и брат трудят-
ся в этой отрасли. 

– Работа трудная, но очень 
нужная, – говорит он. – Здорово, 
что есть движение юных лес-
ников. Мы делаем то же самое, 
только возрастом отличаемся и 
объёмом работ.

е.БаЙБУлатова
фото м.Чагиной

Юные друзья леса, или 
Есть на кого равняться

Молодые сосёнки, посаженные станиченскими ребятами,  приживаются быстро

Избирательная комиссия 
муниципального образования
Исетское сельское поселение

РеШеНИе 

08 сентября 2013 г.             № 26

О результатах 
дополнительных выборов 

депутата Думы Исетского 
сельского поселения 

второго созыва 
по одномандатному 

избирательному округу № 1

На основании данных прото-
кола окружной избирательной 
комиссии об итогах голосова-
ния на дополнительных выбо-
рах депутата Думы Исетского 
сельского поселения второго 
созыва по одномандатному из-
бирательному округу № 1 путём 
суммирования содержащихся 
в них данных окружная избира-
тельная комиссия определила, 
что в выборах приняло  участие 
169 избирателей, или 29,4% от 
числа избирателей, включённых 
в списки избирателей на момент 
окончания голосования. 

Голоса избирателей, приняв-
ших участие в голосовании, 
распределились следующим 
образом:

за Беляеву Ирину Алексан-
дровну подано 33 голоса изби-
рателей;

за Юрганову Ирину Валенти-
новну подано 134 голоса изби-
рателей.

В соответствии со статьями 18, 
77, 115 Избирательного кодекса 
(Закона) Тюменской области
ИЗБИРАТеЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РеШИЛА: 
1. Признать состоявшими-

ся и действительными допол-
нительные выборы депутата 
Думы Исетского сельского 
поселения Исетского муници-
пального района второго созы-
ва по одномандатному избира-
тельному округу № 1. 

2. Утвердить протокол и свод-
ную таблицу окружной избира-
тельной комиссии  о результатах 
дополнительных выборов депу-
тата Думы Исетского сельского 
поселения Исетского муници-
пального района второго созыва 
по одномандатному избиратель-
ному округу № 1.

3. Считать избранным на долж-
ность депутата Думы Исетского 
сельского поселения Исетского 
муниципального района второго 
созыва по одномандатному из-
бирательному округу № 1 Юрга-
нову Ирину Валентиновну. 

4. Опубликовать настоящее 
решение в газете «Заря».

5. После опубликования об-
щих итогов выборов провести 
регистрацию избранного депута-
та и выдать ему удостоверение 
об избрании депутатом Думы 
муниципального образования 
Исетское сельское поселение.  

6. После регистрации избран-
ного депутата направить второй 
экземпляр протокола избиратель-
ной комиссии муниципального 
образования Исетское сельское-
поселение о результатах выборов 
депутата Думы муниципального 
образования Исетское сельское 
поселение Исетского муници-
пального района Тюменской об-
ласти по одномандатному изби-
рательному округу № 1 в Думу  
Исетского сельского поселения.

председатель л.д.Костылев 
секретарь т.в.Белоногова

ВО МНОГИх хозяйствах рай-
она уборочная страда близится 
к завершению. Стопроцентный 
результат – в ООО «Приисе-
тье». Здесь все 3523 гектара 
обмолочены, урожайность зер-
новых и зернобобовых состави-
ла 20,1 ц/га.

Земледельцы ООО «Кукуш-
кинское» с каждого гектара по-
лучают 36,4 центнера. Это наи-
высший показатель по району.

В крестьянско-фермерских 
хозяйствах убраны 72% площа-
дей, отдача каждого гектара – 20 
центнеров.

В РАМКАх празднования Дня 
пожилых людей Исетский дом-
интернат для престарелых и ин-
валидов в Слободе-Бешкиле по-
сетила инициативная молодёж-
ная группа «Счастливая жизнь» 
из областного центра. 

Одна из главных задач ребят 
– воплощение в жизнь социаль-
ного проекта «Подари душев-
ное тепло и радость пожилым 
людям». В рамках его реализа-
ции для проживающих в доме-
интернате прошёл большой 
праздничный концерт с игрой 
на гармони, которая покорила 
абсолютно всех. В завершение 
встречи молодёжная группа вру-
чила проживающим сладкие по-
дарки и воздушные шары. 

ОТРЯД «Адреналин» Моло-
дёжного центра вышел в ми-
нувшие выходные на улицы 
с.Исетское с целью пропаганды 
здорового образа жизни. Ребята 
организовали и провели мас-
штабную акцию, направленную 
против одной из проблем обще-
ства – зависимость от алкоголя.

Подробности акции читайте 
в следующем номере газеты 
«Заря».

В МИНУВШИе выходные в 
с.Шорохово состоялся третий 
этап Тюменской детской лиги по 
настольному теннису. 

Более шестидесяти юных 
спортсменов из Ялуторовска, За-
водоуковского городского округа, 
а также Исетского, Тюменского, 
Упоровского районов соревнова-
лись в трёх возрастных группах.

В командном зачёте среди де-
вушек лидерами стали исетские 
спортсменки, второе и третье ме-
ста – у упоровских и тюменских. 

Победу среди юношей одер-
жали тюменцы, вторыми стали 
исетские теннисисты, третьими 
– заводоуковские спортсмены.

В личном первенстве восем-
надцать теннисистов стали по-
бедителями и призёрами сорев-
нований. 

Удачное выступление сборной 
Исетского района обусловлено 
тем, что команду готовили опыт-
ные тренеры – С.Ю.Колмогоров, 
Н.П.Редикульцев, Н.С.Алексеев. 

Страда-2013

Подари 
душевное 

тепло

«Адреналин» 
за здоровье

Юные 
теннисисты



УвлеЧённые

тема дня

2 17.09.2013 г., вторник, № 75 ЗАРЯ

Криминал

официально

РЕШЕНИЕ
Думы Исетского муниципального района

от 11.09.2013                                                                                № 132
О внесении дополнений

в решение Думы Исетского муниципального района 
от 21.11.2012 № 95 в редакции от 28.03.2013

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  
Положением о порядке управления и распоряжения муниципаль-
ным имуществом Исетского муниципального района, утверждён-
ным постановлением Думы Исетского муниципального района от 
22.12.2005 № 308 в редакции от 26.11.2009, Порядком приватиза-
ции муниципального имущества Исетского муниципального района, 
утверждённого решением Думы Исетского муниципального района 
от 03.08.2006 № 42, Уставом Исетского муниципального района,

РЕШЕНИЕ
Думы Исетского муниципального района

от 11.09.2013                                                                                № 130
О внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Исетского муниципального района
от 18.06.2013 № 124 «Об утверждении положения 

о порядке предоставления земельных участков 
на территории Исетского муниципального района»

Для приведения в соответствие с действующим законодатель-
ством, руководствуясь Уставом Исетского муниципального района, 

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы 

Исетского муниципального района от  18.06.2013 № 124 «Об утверж-
дении положения о порядке предоставления земельных участков 
на территории Исетского муниципального района»:

Раздел VIII приложения дополнить пунктом 8.15 следующего 
содержания: «При поступлении нескольких заявлений на предо-
ставление одного земельного участка для целей, не связанных со 
строительством, в том числе хозяйствующим субъектам для осу-
ществления предпринимательской деятельности, предоставление 
земельных участков осуществляется в порядке ст. 38 Земельного 
Кодекса РФ.».

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.
 председатель думы а.н.Белоногов

                                                                                                                                                    Приложение 
к решению Думы

Исетского муниципального района
                                                                                                                     от 11.09.2013 № 132

ПЕРЕчЕНь
имущества, включаемого в прогнозный план (программу) приватизации                                                                                                                                     

муниципального имущества Исетского муниципального района на 2013 год

№ 
п/п

Наименование 
имущества

Место-
нахождение

Балансовая 
принадлеж-

ность

Год 
выпу-
ска

Стоимость, 
тыс. рублей Техническое 

состояниеБалан-
совая

Оста-
точная

18

Автомашина марки ВАЗ-
210930, тип ТС – легко-
вой, гос. регистрационный 
знак А 200 РМ 72; иден-
тификационный номер 
(VIN) хТА21093043764707;                                                                          
№ ПТС 63 КТ 768506       
выдан 04.10.2004 г.

Тюменская 
область,                                                       
Исетский         

район, 
с.Исетское, 

ул.Чкалова, 10

Администрация             
Исетского      

муниципального 
района

2004 237,9 0 Удовлетвори-
тельное

19

Автомашина марки – 
КАВЗ, тип ТС – автобус, 
гос. регистрационный знак 
В 497 хВ 72; идентифи-
кационный номер (VIN) 
х1е39762050038367

Тюменская 
область,                                                       
Исетский         

район, 
с.Исетское, 

ул.Чкалова, 10

Администрация             
Исетского      

муниципального 
района

2005 467,9 0 Удовлетвори-
тельное

20

Автомашина марки – ПАЗ 
32053, тип ТС – автобус,  
гос. регистрационный 
знак В 527 хВ 72, иден-
тификационный номер                  
(VIN) х1М32053060001057

Тюменская 
область,                                                       
Исетский         

район, 
с.Исетское, 

ул.Чкалова, 10

Администрация             
Исетского      

муниципального 
района

2006 566,1 0 Удовлетвори-
тельное

21 Здание Сизиковского 
сельского клуба

Тюменская 
область,                                                       
Исетский         

район,             
д.Сизикова,

ул.Механи-
заторов, 7 

Администрация             
Исетского      

муниципального 
района

1970 234,7 46,9 Неудовлетво-
рительное

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Исетского муниципального района от 21.11.2012 № 95 «Об утверждении 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Исетского муниципального 
района на 2013 год»  в редакции от 28.03.2013 следующие  дополнения:

Приложение к решению дополнить пунктами 18–21 согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюд-

жету, финансам, налогам, сборам и муниципальному имуществу.
председатель думы а.н.Белоногов

Среди проблем, которые 
волнуют наше общество, 
– алкоголизм и наркома-
ния. Многие забывают, что 
трезвость – залог счастли-
вой семьи, материальной 
независимости и уважения 
близких.

ОБ ЭТОМ напоминает людям 
и церковь. Так, например, 11 сен-
тября в День трезвости с утра в 
райцентре состоялся Крестный 
ход, после него в храме Казан-
ской иконы Божией Матери было  
чаепитие, на котором прихожа-
не смогли просмотреть фильм 
с рекомендациями, как помочь 
страдающим алкоголизмом и как 
выстроить с ними нормальные 
отношения. Рядом с районной 
больницей был расположен ла-
рёк, где настоятель храма отец 
Вадим вёл беседы с прохожими и 
раздавал им иконы и памятки.  

– В основном, конечно же, 
люди проходят мимо. Для них 
это ново и необычно, – делится 
настоятель храма, – но всё рав-
но некоторые останавливаются, 
спрашивают, интересуются. Ста-
раюсь с ними беседовать, при-
глашаю на церковную службу 
в храм. Там состоится акафист 
иконе Богородице «Неупивае-
мая чаша».

Два года назад в Тюменской 
области было создано церковно-
общественное движение «Об-
щее дело». Существует такое и 
в Исетском районе. Любой при-
хожанин, обратившись туда, мо-

жет дать обет трезвости. Таким 
образом, он даёт клятву Богу не 
пить вина ни в каком его виде, 
а также отказывается и от куре-
ния, сквернословия.

Но проблема в том, что почти 
никто не хочет признать себя за-
висящим от пагубной привычки. 
Поэтому и не обращаются люди 
в лечебные учреждения за по-
мощью и не посещают церковь. 

По словам отца Вадима, есть 
ещё такой ложный стереотип, 
что выпивать святое вино не 
грешно. Взять, например, кагор. 
Ведь то, что сейчас продают в 
наших магазинах, вообще слож-
но назвать напитком, оно опасно 
для здоровья. Святое же вино 
человек употреблять должен во 
время причащения. 

– В прошлом году я ходил в 
школы, ребята смотрели фильм, 
в котором было показано, как ве-
дут себя ученики на выпускном 
вечере после изрядно выпитого 
ими спиртного, – говорит отец 
Вадим. – И что меня очень пора-
довало, наши ребята, обсуждая 
фильм, сказали, что они не та-
кие и ни в коем случае не будут 
так поступать. Ведь известно, 
что где есть лишнее вино, там 
нет разума, отсюда и соверша-
ются людьми глупые поступки. 

В скором времени церковно-
служители планируют посетить 
образовательные учреждения. 
Они вновь встретятся с учащи-
мися старших классов и прове-
дут беседы о вреде пагубных 
привычек, их влиянии на орга-
низм человека.

м.мороЗова

Борьба 
с зависимостью

Желание избежать ответ-
ственности за администра-
тивное правонарушение 
порой толкает людей на 
необдуманные поступки.

ТАК, в июле этого года граж-

данин К., которому вменялось 
правонарушение, предусмо-
тренное ст. 20.21 КоАП РФ, 
сделал заведомо ложный до-
нос в прокуратуру о соверше-
нии старшиной полиции пре-
ступления, предусмотренного 
ч.1 ст.292 УК РФ.

Гражданин К. сообщил, что в 

административный протокол, 
составленный в отношении него, 
сотрудником полиции были вне-
сены заведомо ложные сведе-
ния. По данному факту в отно-
шении гражданина К. возбужде-
но уголовное дело, проводится 
расследование.

о.савельева

Три года назад Сергей Со-
лобоев решил попробовать 
свои силы в преподава-
тельской деятельности, 
устроившись работать в 
станиченскую школу. И сей-
час можно с уверенностью 
сказать, что развитие физи-
ческих способностей детей 
отдано в надёжные руки.

ВСеГДА нелегко осваивать 
профессию, особенно когда 
прошло всего лишь несколько 
лет после прощания со школь-
ной скамьёй. Может, поэтому 
поначалу Сергея восприняли 
как сверстника. Зато чуть позже 
он приобрёл авторитет среди 
учеников.

– Детям нравятся в основном 
подвижные виды спорта – футбол 
и волейбол. Скоро будем прово-
дить осенний кросс. Мне нравит-
ся общение с ребятами, учить их 
чему-то новому, передавать свой 
опыт. В целом все здесь способ-
ные. Как говорят, если есть же-
лание – остальное приложится, 
– делится Сергей Олегович.

На физкультуру ребята бе-
гут со всех ног, у них можно 
не спрашивать, какой пред-
мет в школе больше всего им 
нравится. На физкультуре не 
надо долгое время нудно про-
сиживать за партой, а потом 
выполнять домашнее задание. 
Это единственный урок, когда 
ребята сожалеют, что он длится 
всего лишь 45 минут. Всё бла-

годаря учителю, который сумел 
увлечь и заинтересовать ребят.

Фамилия Сергея часто мелька-
ет на страницах газеты «Заря», 
особенно когда речь идёт о 
спортивных достижениях. Ведь 
он неоднократно успешно вы-
ступал на соревнованиях рай-
онного и областного уровней. 
Продолжает и сейчас. 

Наставником по жизни для 
Сергея является его отец Олег 
Александрович, тоже ярый 
спортсмен, призёр различных 
соревнований по лыжному спор-
ту. Глядя на него, и сын стал 
тянуться к спорту, участвовать 
в состязаниях. Пробовал свои 
силы в лыжах и хоккее. В ито-
ге всё же отдал предпочтение 
первому варианту. И не зря, 
сейчас его копилка полна раз-

личных наград.
– Больше всего мне запомни-

лись Губернские игры, которые 
проходили в Увате в прошлом 
году. Тогда я занял третье ме-
сто среди взрослых, выступая в 
лёгкой атлетике, стал первым в 
летнем полиатлоне, – рассказы-
вает Сергей.

В этом году он вошёл в состав 
сборной ханты-Мансийского ав-
тономного округа по биатлону. 

В планах у молодого и доволь-
но перспективного специалиста 
– окончить институт физиче-
ской культуры ТюмГУ, старать-
ся повышать уровень профес-
сионального мастерства. есть 
у него и давняя мечта – открыть 
свой фитнес-центр. 

м.Чагина
фото автора

На пути к мечте

Ложь во спасение?
БУДьТЕ 
В кУРСЕ 

СоБыТИй 
ПРИИСЕТья!

чИТАйТЕ ГАЗЕТУ



   317.09.2013 г., вторник, № 75ЗАРЯ
ПОЗДРАВЛЯЕМ!

Мобильный офис: 
с.Исетское,
ул.Первомайская, 52, 
ТЦ «кооператив»
каждую пятницу
 с 1000 до 1800

Завод «Веалпроф»:
Тюменская обл., 
р.п.Винзили,
ул.Промышленная, 5

крыша

забор                стены

    крыша             забор              стены

8-5

Бурение скважин 
насос и шланг – в подарок.

договор. гарантия. КаЧество. 
пенсионерам – сКидКи!  

выезд специалиста бесплатно. 
Тел.: 8 919 958 74 07, 8 952 682 93 12

12-8

В КРУПНУЮ МИКРОФИНАНСОВУЮ 
ОРГАНИЗАЦИЮ 

УРАЛЬСКОГО РЕГИОНА 
ПРИГЛАШАЕМ 

МЕНЕДЖЕРА 
ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

основные требования:
опыт работы от 1 года, же-

лательно высшее образование, 
знание компьютера на уровне 
уверенного пользователя.

Резюме присылать по адресу: 
dss@sodeistvie.su. 

Справки по тел.: 
8 912 387 02 71 4-4

8-5

9-3

«Стеклолюкс 45»
Пластиковые окна, 
пластконструкции 

из профиля «REHAU». 
Металлические двери. 

Цена от завода-изготовителя. 
Возможна рассрочка платежа. 

Тел.: 8 919 951 18 08, 21-2-92. 
Адрес: с.Исетское, ул.Первомайская, 84, 

магазин «Кама», 2 этаж          12-3

Бурение 
скважин 

на воду. 
Тел.: 8 922 471 93 43, 
        8 919 931 25 66 2-2

5-4

Бурение 
скважин
Монтаж водоснабжения. 
Гарантия. Качество. 

Скидки.
   Телефоны: 

8 950 493 18 50, 
8 950 490 33 08 12-4

Монтаж 
отопления, 

водопровода, 
канализации. 

Тел.: 8 922 072 11 20

  12-3

Любимую жену, маму, бабушку 
МАРИЮ ИВАНОВНУ ЛАПШИНУ 

с юбилеем!
Тебе, родная наша, 
Всего лишь шестьдесят!
Душа твоя всё краше, 
И теплее взгляд.
Поэтом не воспета, 
Трудилась день и ночь,
Всегда была готова 
Ты каждому помочь.
И нас ты научила 
Работать и любить,
И мы, как ты, стремимся 
Полезны людям быть.
Ты отдала нам годы 
Душевного тепла
И через все невзгоды 
Всегда вперёд вела.
Тебе, любимой маме, 
Единственной, родной,
Шлём поздравленья наши 
И наш поклон земной!

муж гена, дочь лена, 
сын лёша, внучка лиза

с
к
и
д
к
и

п
е
н
с
и
о
н
е
р
а
м

Бурение скважин
Договор. Опыт работы. Насос и шланг – в подарок!  

Промывка скважин и колодцев.
    Тел.: 8 919 958 74 59,  8 922 001 41 15

12-2

«исетский водяной»
БУРЕНИЕ
СКВАЖИН
в удобном для вас месте.

договор, гарантия. 
льготникам – скидки.  

Тел.: 8 932 323 60 89 5-2

исетский ооо 
«ук «автомобилист» 

постоянно ведёт 
набор в группы 

подготовки 
водителей транс-
портных средств 
категорий в и с.

Начало занятий – 
по мере комплектации группы.

Наш адрес: с.Исетское, 
ул.Строителей, 41. Справки 

по телефону: 8 961 206 88 71, 
в рабочее время 

5-2

ооо 
 

3-3

«архангельское»
КУПИТ 

ИЛИ ВОЗЬМёТ В АРЕНДУ 

ЗЕМЕЛЬНыЕ ДОЛИ 
Шороховского 

сельского поселения 
(совхоз «Урожайный»). 

поможем с оформлением 
наследства. 

Тел.: 8 (34537) 21-0-58

Мы ОТКРыЛИСЬ! 

Магазин
«Мила» 

с.Исетское, ул.Первомайская, 52 
(у входа на рынок). 

Одежда, трикотаж, игрушки, 
бижутерия, канцелярия, СD, 

МР3, магнитолы, модуляторы, 
навигаторы, антирадары, 

видеорегистраторы, рации. 
оКаЗываем УслУги 

ксерокопирования. 
ИП Белослудцева Л.Ю. 

Мы переехали 
с ул.Первомайская, 

58 А. 
Приглашаем 
за покупками!

Дорогую БАТИМУ АйТКУЖОВНУ 
ЗАКИРЬяНОВУ 

с юбилейным днём рождения!
Будь вечно желанна и всеми любима,
Всегда обаятельна, неотразима,
Глаза твои счастьем пусть вечно сияют,
А в жизни лишь только друзья окружают!

решетниковы, Коробейниковы

Любимую жену, маму
БАТИМУ АйТКУЖОВНУ 

ЗАКИРЬяНОВУ 
с 45-летием!

Улыбнись веселей – 
Это твой юбилей!
Мы целуем тебя, обнимаем,
Много радостных дней
И спокойных ночей,
Долгой жизни, здоровья желаем!

муж, детиС днём рождения БАТИМУ 
АйТКУЖОВНУ ЗАКИРЬяНОВУ!

Успехов и счастья, сюрпризов, везенья,
Пусть вечно на сердце царит благодать.
И будет чудесным всегда настроенье,
Ведь дать Вам не сможет никто 45!

Коллектив мц

Бархатовский совет ветеранов 
поздравляет своих юбиляров – 

ПАВЛА ГРИГОРЬЕВИчА 
КУЗНЕЦОВА, ПАВЛА 

ГЕОРГИЕВИчА ТОМИЛОВА, 
НАДЕЖДУ ВЛАДИМИРОВНУ 

СНОхИНУ, ПЕТРА ПАВЛОВИчА 
КУЗНЕЦОВА, НАДЕЖДУ 

ФёДОРОВНУ НОВОКШОНОВУ, 
АНТОНИНУ ТИМОФЕЕВНУ 

ПЕТУхОВУ, ВАСИЛИя 
КОНСТАНТИНОВИчА БУТУЕВА, 

ВЕРУ СПИРИДОНОВНУ КОщЕЕВУ, 
РАИСУ МАРКОВНУ БИБИНУ, 

АВГУСТУ ГРИГОРЬЕВНУ 
ДЕДЮРИНУ, ЛИДИЮ 

ГРИГОРЬЕВНУ МАНАКОВУ, 
ГЕННАДИя ЛЕОНИДОВИчА 

МАТЮШЕВА, ТАТЬяНУ 
яКОВЛЕВНУ МИНИНУ, ОЛЬГУ 

ВАСИЛЬЕВНУ МАЛЬКО!
Чтоб жизнь всегда была светла, 
Желаем света и тепла,
Здоровья крепкого навек,
Всего, чем счастлив человек!



4 17.09.2013 г., вторник, № 75 ЗАРЯ
продаём

МЕТАЛЛИчЕСКИЕ СТОЛБИКИ, ПРО-
ЖИЛИНы. Тел.: 8 952 675 36 42         11-10

ПЕСОК, щЕБЕНЬ, ГЛИНУ, ГРУНТ до 7 
тонн. Тел.: 8 919 958 74 59                      24-21

Срочно! КВАРТИРУ 3-комнатную в цен-
тре с.Исетское. Торг. 
Тел.: 8 919 932 33 11, 8 919 955 85 36      4-1

поКУпаем
АККУМУЛяТОРы, б/у. 
Тел.: 8 912 921 14 86                               10-5

СКУТЕРы яПОНСКИЕ, б/у – Honda, 
Suzuki, YamaHa, без пробега по 
России. Тел.: 8 908 870 71 09, Сергей  6-1

ДРОВА. Тел.: 8 912 996 02 56                 5-5

Сдаётся торговая площадь. 
Тел.: 8 919 951 35 95                                 12-9

УчРЕДИТЕЛь:
департамент 

информационной политики 
Тюменской области

625004, г.Тюмень, 
ул.Володарского, 45

главный редактор В.И.ГЛЕБоВ – 2-14-11
редактор о.В.БЕШЕНЦЕВА – 2-12-36
главный бухгалтер – тел./факс –  2-14-65 
обозреватель сельского хозяйства –  2-12-27
обозреватель соцпроблем –  2-11-87
обозреватель молодёжной политики –  2-11-87
отдел  продаж (объявлений) –  2-19-09
редакция радиоканала  «Исетский эфир» –  2-11-87

Выпуск издания осуществлён при финансовой поддержке Правительства Тюменской области 

ИЗДАТЕЛь:
АНо «ИИЦ «ЗАРя»  

626380, Тюменская обл., 
с.Исетское, ул.Свердлова, 13

ГАЗЕТА ЗАРЕГИСТРИРоВАНА 
Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением  

законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия г.Тюмень 
Св-во о регистрации ПИ № ФС 17-0488 от 16.08.2006 г.

Электронный набор и вёрстка АНо «ИИЦ «Заря» 
Отпечатано в филиале «Ялуторовская типография»  

ОАО «Тюменский издательский дом» 
627010, г.Ялуторовск, ул.Революции, 52

Мнение авторов публикаций может не совпадать с точкой зрения редакции.  За содержание объявлений и рекламы ответственность несёт рекламодатель, предлагаемый товар лицензирован и сертифицирован

Подписной индекс 54339      Тираж 4520      Газета выходит по вторникам и пятницам

Заказ 1922. Объём 1 п. л.  ф. А 2 
Номер подписан в 12.00 16.09.2013 г. По графику – в 12.00

раЗное

ДРОВА. Тел.: 8 904 498 46 98                 7-4

УслУги

МОНТАЖ ОТОПЛЕНИя ИЗ СВОЕГО 
МАТЕРИАЛА. Дешевле, чем у нас, толь-
ко у нас. Тел.: 8 952 348 88 70                 12-7

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ, «Газель»-тент. 
Тел.: 8 919 927 74 68                             12-10

«РегАвто»: РАБОТАЕМ без ВыхОД-
Ных с 900 до 1800 час. Оформление:
– договоров купли-продажи;
– заявления в ГИБДД, УФМС; 
– автострахование, техосмотр;
– срочное фото на документы;
– ксерокопирование. 
Адрес: с.Исетское, ул.Строителей,12. 
Тел.: 8 912 389 10 90                                 10-5

КАРТРИДЖИ: заправка, восстановле-
ние. РЕМОНТ КОМПЬЮТЕРНОй ТЕх-
НИКИ. Наличный и безналичный расчёт. 
Адрес: с.Исетское, ул.Строителей, 12. 
Тел.: 8 912 921 14 86                           10-5

ПРОИЗВОДИМ ПЛАСТИКОВыЕ 
ОКНА и ДВЕРИ. Доставка, замер, отлив, 
подоконники, москитная сетка – бесплатно. 
Установка – скидка 30%. РЕМОНТ ОКОН. 
Тел.: 8 922 043 33 49                              10-8

КРАН-МАНИПУЛяТОР. 
Тел.: 8 902 622 32 36                               10-3

РЕМОНТ И ОБСЛУЖИВАНИЕ КОМ-
ПЬЮТЕРОВ. Наличный и безналичный 
расчёт. Тел.: 8 922 044 44 36                           10-3

АВТОКРАН, 14 т, ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ, 
МАЗ, 20 т, 13,6 м. Тел.: 8 922 260 41 8712-12

УСТАНОВКА и ПРОДАЖА СПУТНИ-
КОВых АНТЕНН, ЦИФРОВОЕ ТВ от 
1300 руб., магазин «ТелеЦифра», адрес: 
с.Исетское, ул.Чкалова, 4/1. Рассрочка. Кре-
дит. Тел.: 8 908 869 49 10, 23-4-44          10-6

ЭКСКАВАТОР. Тел.: 8 922 261 51 14 10-10 ЦИФРОВОЕ СПУТНИКОВОЕ ТЕЛЕ-
ВИДЕНИЕ «Триколор», «Телекарта» и 
др., гарантия, скидки пенсионерам, воз-
можна рассрочка. Тел.: 8 952 687 07 7410-10

МёД. Доставка. Тел.: 8 912 391 41 38       5-4

чёРНый МЕТАЛЛ. Дорого. Самовывоз. 
Тел.: 8 982 924 58 77                                10-6

21-6-13. ТАКСИ «ДЕСяТКА». ГРУЗОПЕ-
РЕВОЗКИ, «Газель»-тент. Дёшево. 
РОСТеЛеКОМ – 8 952 687 74 93, 
МТС – 8 919 925 31 13, 
БИЛАйН – 8 963 068 04 87, 
МеГАФОН – 8 922 072 15 43                       5-1

ТАКСИ «ЕРМАК». Круглосуточно. ГРУ-
ЗОПЕРЕВОЗКИ. Цены самые низкие! 
Тел.: 22-2-64, 21-6-16, 8 912 393 28 94   10-6

ТАКСИ «ИСЕТСКОЕ». Круглосуточно. 
ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ. Цены низкие!
Тел.: 21-8-85, 23-3-33, 8 912 992 18 85, 
         8 922 042 18 85, 8 904 492 18 85    10-6

ТАКСИ «ТЕМП». Город, межгород. 
Тел.: 8 (34537) 61-92-96; 
Ростелеком: 8 908 867 01 00;
Мег.: 8 922 006 77 23; 
МТС: 8 912 925 51 17                                10-6

ШКАФы-КУПЕ, КУхНИ ВСТРОЕН-
НыЕ от «ЭКСКЛЮЗИВ-ДИЗАйН». 
Тел.: 8 922 471 18 59                                20-6

ПЕРЕГНОй, ПЕСОК, ЗЕМЛЮ. 
Тел.: 8 950 490 44 07                                  4-3

А/М Honda domani, 2000 г.в., замена 
двигателя 26.08.2013 г., состояние отлич-
ное. Тел.: 8 912 921 04 21                                     3-3

22-5-02. ТАКСИ «ПРИОРА». 
Тел.: 8 906 822 84 51                                 20-5

ГРУЗДИ солёные. Тел.: 8 922 481 49 90 3-3

КРС. Тел.: 8 919 944 94 74                      16-5

ДОМ в с.Рафайлово. 
Тел.: 8 912 079 97 29                                  9-5

ВыПОЛНИМ ВСЕ ВИДы СТРОИ-
ТЕЛЬНых РАБОТ. 
Тел.: 8 902 813 63 07                                  6-3

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ, «Газель»-тент. 
Тел.: 8 919 926 32 94                               10-5

ДОМ в с.Исетское. 
Тел.: 8 952 349 63 32                                  8-5

ПОРОСяТ, с.Рафайлово, ул.Вальковых, 
34. Тел.: 8 904 463 37 26                            3-3

КИРПИч, б/у, красный, белый, ПЛИТУ 
перекрытия ПКж 1,5-6. 
Тел.: 8 952 672 19 70                                  3-2

А/М ВАЗ-21093, 2001 г.в. 
Тел.: 8 950 492 11 91                                                 2-2

ТАКСИ. Тел.: 8 982 917 43 00                  6-3

Сниму жильё. Тел.: 8 922 072 11 83    4-3

А/М ВАЗ-21102, 2003 г.в.
Тел.: 8 919 940 37 84                                                3-3

ДРОВА (берёза). Тел.: 8 932 477 93 67  2-2

КРС. Тел.: 8 982 924 99 28, 
                   8 961 211 60 45                       33-3

В с.Исетское В ДОМЕ БыТА РАБО-
ТАЕТ ЮВЕЛИР. Тел.: 8 922 475 03 18  2-2

ПОВАР-КОНДИТЕР ПРОФЕССИО-
НАЛ ОКАЖЕТ УСЛУГИ (банкеты, свадь-
бы, юбилеи). Минимальные затраты – от-
личный стол!. Тел.: 8 982 901 79 19          5-2

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ, «Газель»-тент. 
Тел.: 8 912 993 01 55                                4-4

ТАКСИ «ЕРМАК». Круглосуточно. ГРУ-
ЗОПЕРЕВОЗКИ. Цены самые низкие! 
Тел.: 22-2-64, 21-6-16, 8 912 393 28 94   10-6

ДОМ, S 40 м2, земля 12 соток, газовое ото-
пление. Тел.: 8 929 263 94 59                    8-2

КВАРТИРУ 3-комнатную. ЗЕМЕЛЬНый 
УчАСТОК. Тел.: 22-9-20, 8 922 042 90 22, 
8 982 932 81 66                                           2-2

ЛОШАДЬ (6 лет.). Тел.: 8 932 323 65 28 2-2

ПОРЕВИТ. Дёшево. Тел.: 23-8-08         13-2

ЗАБОРы, ОГРАДКИ. МОНТАЖ-ДЕ-
МОНТАЖ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИй. 
ЭНЕРГОНЕЗАВИСИМы. Наличный, без-
наличный расчёт. Тел.: 8 904 499 41 41     9-2

РЕДУКТОР (3 шт.) для транспортёра. РАЗ-
ДАТКУ для а/м «Урал», б/у, в рабочем со-
стоянии. РЕМНИ хОДОВыЕ (6 шт.), новые, 
БЛОК и КОЛЕНчАТый ВАЛ на Т-40, 
цена договорная. Тел.: 8 902 818 22 62         4-2

Срочно! КОРОВУ (два отёла). 
Тел.: 8 922 076 73 00                                                2-2

ТРАКТОР МТЗ-80, 1991 г.в., в хорошем 
состоянии + плуг и ковш. АССЕНИЗАТОР 
РЖТ-4М, 6 кубов, 1991 г.в., в хорошем со-
стоянии. СВАРОчНый АППАРАТ ста-
ционарный ТДМ-92 на 380 Вт. 
Тел.: 26-2-43                                                2-2

ПОРОСяТ (2 мес.). Тел.: 25-4-22           2-2

АЛЮМИНИЕВыЕ РАДИАТОРы ото-
пления, б/у. Тел.: 8 922 070 75 62             2-2

КОРОВУ (1 отёл). Тел.: 8 902 812 74 39 2-2

А/М ГАЗ-66 самосвал, цена 150 тыс. руб. 
Тел.: 8 912 389 11 50                                  3-2

КОСИЛКУ РОТОРНУЮ. 
Тел.: 24-8-82, 8 919 922 04 79                   2-2

А/М daewoo nexia ДОНС, 1,6, ноябрь 
2007 г.в. Тел.: 8 950 492 17 42                   6-2

ОВёС, ячМЕНЬ, ПШЕНИЦУ, возможна 
доставка. Тел.: 8 908 870 06 53                 8-2

ИЗГОТОВЛЕНИЕ ВОРОТ, ЗАБОРОВ, 
БУРЕНИЕ яМОК под столбики и сваи. 
Тел.: 8 922 072 11 20                                  5-2

МОТОБЛОК «Беларус» с телегой. 
Тел.: 8 902 850 61 69                                  2-1

ДОМ в с.Исетское, общей S 53 м2, благо-
устроенный. Тел.: 8 922 044 82 19            2-1

СВИНОМАТКУ (живой вес 150 кг). 
Тел.: 8 922 483 92 55

КОРОВУ (отёл в ноябре). 
Тел.: 8 908 867 34 54                                  3-1

ПОРОСяТ (3 мес.). Тел.: 24-8-89            3-1

СНЕГОхОД «Тайга» СТ500Д, 2005 г.в. 
Тел.: 8 950 486 94 32                                  2-1

ООО «КОНТУР» ПРЕДЛАГАЕТ ПЛА-
СТИКОВыЕ, АЛЮМИНИЕВыЕ ДВЕРИ 
И ОКНА. Срок изготовления – 2 дня. Замер, 
доставка – бесплатно. Осенние скидки. 
Тел.: 8 922 487 16 15, 8 982 933 08 63    10-2

Семья снимет дом в с.Исетское (можно 
на зимний период). 
Тел.: 8 905 823 93 92, 8 912 398 45 02      3-2

МяСО (кролик). Тел.: 8 919 932 10 34

ВыПОЛНЮ СВАРОчНыЕ РАБОТы, 
ОТОПЛЕНИЕ (металл, полипропилен), 
ВОРОТА, ЗАБОР. Тел.: 8 952 688 05 72 5-1

МАНИКЮР, ПЕДИКЮР, НАРАщИ-
ВАНИЕ НОГТЕй, РЕСНИЦ (свадеб-
ное), ПИРСИНГ, ПРОКОЛ УШЕй ПИ-
СТОЛЕТОМ. ПОКРыТИЕ НОГТЕй 
ГЕЛЬ-ЛАКОМ. КОСМЕТОЛОГИчЕ-
СКИЕ ПРОЦЕДУРы: хИМИчЕСКИй 
ПИЛИНГ, чИСТКА ЛИЦА, МАСКИ. 
с.Исетское, ул.Первомайская, 84 (м-н 
«Кама», 2-й этаж). Тел.:  8 922 078 18 95  5-1

ПОРОСяТ. Тел.: 8 922 487 87 63            3-1

ДОМ в с.Рафайлово. 
Тел.: 8 922 268 96 23                                  3-1

БУЛЬДОЗЕР Б-170 (1997), Б-110 (2003), 
капремонт 2013 г. Тел.: 8 922 045 85 59   3-1

КОЗЛИКА, КОЗОчКУ (5 мес.), СЕНО. 
Тел.: 8 961 779 21 15                                  3-1

ИЗГОТОВИМ: ВАГОНчИКИ-БыТОВ-
КИ, цена от 80 тыс. руб., ТОРГОВыЕ 
ПАВИЛЬОНы – от 100 тыс. руб. 
Тел.: 8 904 490 49 91                                  2-1

ТРАКТОР Т-40. Тел.: 8 922 073 91 57

КВАРТИРУ 1-комнатную благоустроен-
ную в с.Шорохово. Тел.: 8 904 875 19 96 8-1

ГОРИЗОНТАЛЬНыЕ ПРОКОЛы под 
дорогой, подвод водопровода, газопровода 
в ваш дом. Тел.: 8 912 389 18 44             15-1

А/М ВАЗ-2107, 2005 г.в., состояние хоро-
шее. Тел.: 8 952 670 45 32                         2-1

ПОРОСяТ (2 мес.). 
Тел.: 8 (34541) 51-1-80                               2-1

Коллектив МАОУ Рафайловская СОШ 
выражает соболезнование Татьяне 
Юрьевне Ивановой в связи с безвремен-
ной смертью отца Юрия Павловича 
Бовдунова.
Скорбим вместе с вами

Сниму жильё. Тел.: 8 922 770 81 61    3-1

Утерянный студенческий билет на 
имя Михаила Александровича Ламбина, 
1994 года рождения, считать недей-
ствительным

Анатолий Васильевич Тишинский объ-
являет о своём намерении уточнить место-
положение границы и площади земельного 
участка, расположенного по адресу: Тюмен-
ская область, Исетский район, с.Слобода-
Бешкиль, ул. им.Старцева, 6. 

Возражения по местоположению земель-
ного участка направлять в адрес админи-
страции Слободобешкильского сельского 
поселения по адресу: с.Слобода-Бешкиль, 
ул. им.Старцева, 44

ОВЕЦ. Тел.: 8 952 673 13 15                    5-1

КОРОВУ. Тел.: 8 912 525 33 86               2-1

ДРОВА сухие, колотые, берёзовые. До-
ставка. Тел.: 8 919 958 74 07                   12-1

ЗЕМЕЛЬНый УчАСТОК. 
Тел.: 8 912 389 88 53                                  2-1

Внимание! 20 сентября 
состоится распродажа одежды 

г.Бишкек: 

футболки – от 100 руб., блузки, туники – от 100 руб., 
обувь – от 100 руб., носки – от 15 руб. 

и многое другое по низким ценам.
Ждём вас с 900 до 1800 час. 

(бывший магазин «Золотое руно», напротив универмага)

А/М УАЗ, 1984 г.в., двигатель новый. 
Тел.: 8 929 269 09 21, 8 (3452) 32-82-37   2-1

А/М УАЗ-31512, 1997 г.в., пробег 66 тыс. 
км, в хорошем состоянии, один хозяин, 
цена 120 тыс. руб. Тел.: 8 912 926 48 32

ООО «ЗапСибхлеб-Исеть» 
РЕАЛИЗУЕТ 

молодняк Крс (бычки)  – 
по цене 130 руб.

за 1 кг живого веса.
Обращаться: Исетский район, 

с.Красново, ООО «ЗапСибхлеб-Исеть». 
Тел.:8 922-485-61-84,
8 (34537) 23-6-06 – 

бухгалтерия 2-1

А/М ВАЗ-2106, 1992 г.в., цена 20 тыс. 
руб. Тел.: 8 982 942 51 14

ПОРОСяТ (1 мес.) привитых. 
Тел.: 8 950 490 96 56, 8 922 486 66 95      3-1

ДУБЛёНКУ, велюр, цвет чёрный, р-р 48, 
новая. ШАПКУ, песец, зимняя, новая, 
цвет серый. КУхОННый УГОЛОК, но-
вый. Тел.: 8 952 676 65 54

А/М ВАЗ-2110, цвет золотистый, 2000 
г.в., цена договорная. Тел.: 8 908 879 11 16


